



RFC: EAS140115CH8
AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #461
COLONIA MULTUNCHAC, C.P. 24090
TEL. (981) 8139449

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN					
PRELIMINARES Y CIMENTACION					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,276.33	\$ 4,276.33
DEM-BANQ	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON MALLE ELECTRO SOLDADA DE 1.15 DE ANCHO Y GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM DE SECCIÓN 15X35 CM, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 01/100 M.N. **	ML	73.23	\$ 261.15	\$ 19,124.01
STRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 56/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 12.56	\$ 3,045.30
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y OCHO MIL CUARENTA PESOS 26/100 M.N. **	M3	154.00	\$ 571.69	\$ 88,040.26
COMP.001	PLANTILLA COMPACTA DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM, CON EQUIPO BAILARINA, MEDIDO COMPACTO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 85/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 118.91	\$ 3,746.85
Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION				\$	118,232.75
DRENAJE					
ALB-LOSACC	LOSA DE CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 DE 8CMS DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: COLADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO FINO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHO PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 79/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 508.45	\$ 123,278.79
TUB-24"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PARA ALCANTARILLADO DE 24" CLASE 25, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: FLETE, PASAR NIVEL	ML	3.00	\$ 4,305.89	\$ 12,917.67

LIC. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
REPRESENTANTE LEGAL



RFC: EAS140115CH8
AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #461
COLONIA MULTUNCHAC. C.P. 24090
TEL. (981) 8139449

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	A CADA 20 METROS DE LONGITUD, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 89/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 67/100 M.N. **				
CIM-MURRE	MURETE DE ENRASE CON BLOCK HUECO DE CONCRETO 15X20X40CM, ASENTADO CON MORTERO TIPO 1, EN PROPORCIÓN CEMENTO-CAL-ARENA 1:1/4:3, ACABADO COMÚN, CON RELLENO DE TODAS LAS CELDAS CON CONCRETO DE F'C=150KGS/CM2, A CUALQUIER NIVEL Y GRADO DE DIFICULTAD, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES, TRAZO, NIVELACIÓN, CARGAS, ACARREOS, ANDAMIOS, PLOMEO, CORTES, DESPERDICIOS, PERFILADO, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO, Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N. **	M2	249.20	\$ 647.97	\$ 161,474.12
CIM-CAST-1E	CASTILLO CIMENTACION 15 X 15 CM, ACABADO COMÚN, CONCRETO H. EN O. F'C= 250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL NO. 2 (1/4") @ 20CM A CUALQUIER ALTURA Y GRADO DE DIFICULTAD, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, CIMBRA, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CRUCES DE VARILLAS, CORTES, DESPERDICIOS, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, DESCARGAS, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TRES PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS 48/100 M.N. **	ML	88.00	\$ 403.71	\$ 35,526.48
CIM-CD	CADENA DE 15 X 20 CMS. DE SECCION, CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARIAS DE 3/8" Y ESTRIBUS DE ALAMBROM, INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SIETE PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS 12/100 M.N. **	ML	328.00	\$ 407.04	\$ 133,509.12
ALB.APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME. SE DEBERÁ DE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DESPLOMES MAYORES A 1:300), REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCIÓN Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS 36/100 M.N. **	M3	328.00	\$ 190.67	\$ 62,605.36
EST-001	LOSA DE AZOTEA DE VIGUETA Y BOVEDILLA 20 CM DE ESPESOR VIGUETA PRETENSADA T-12-5, CAPA DE COMPRESIÓN CON CONCRETO F'c=250 KG/CM2 DE 5 CM	M2	220.86	\$ 939.21	\$ 207,433.92

LIC. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
REPRESENTANTE LEGAL



RFC: EAS140115CH8
 AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #461
 COLONIA MULTUNCHAC, C.P. 24090
 TEL. (981) 8139449

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
 FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA 66-1010, INCLUYE: CIMBRA. Precio unitario: ** NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. **				
EST-002	LOSA DE CONCRETO DE F'c=200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DEL No. 4 (1/2") ACABADO RAYADO O ESCOBILLADO. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, ACARREOS, ELEVACIONES Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. ** Total: ** VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **	M2	21.60	\$ 1,173.31	\$ 25,343.50
REJIRV1.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 76/100 M.N. **	M2	7.00	\$ 5,780.68	\$ 40,464.76
20IRVING	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 0.20 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 1,631.81	\$ 19,581.72
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL CUARENTA Y UN PESOS 35/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 96.52	\$ 3,041.35
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 46.78	\$ 1,474.04
COMPMET	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS. Precio unitario: ** CIENTO DIECISEIS PESOS 26/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 35/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 116.26	\$ 3,663.35
	Total de DRENAJE			\$	830,314.18
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 08/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 64/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 533.08	\$ 4,264.64
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	4,264.64
	Total de CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN			\$	952,811.57

LIC. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
 REPRESENTANTE LEGAL



RFC: EAS140115CH8
AVENIDA MAESTROS CAMPECHANOS #461
COLONIA MULTUNCHAC. C.P. 24090
TEL (981) 8139449

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO
DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE
AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$ 952,811.57
				I.V.A. 16 %	\$ 152,449.85
				Total	\$ 1'105,261.42


LIC. JORGE LUIS GONZALEZ RUIZ
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 80916 EHO

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN					
PRELIMINARES Y CIMENTACION					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 97/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS 97/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,309.97	\$ 4,309.97
DEM-BANQ	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON MALLE ELECTRO SOLDADA DE 1.15 DE ANCHO Y GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM DE SECCIÓN 15X35 CM, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 73/100 M.N. **	ML	73.23	\$ 271.62	\$ 19,890.73
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTE DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** DOCE PESOS 66/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 54/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 12.66	\$ 3,069.54
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 70/100 M.N. **	M3	154.00	\$ 576.05	\$ 88,711.70
COMP.001	PLANTILLA COMPACTA DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM, CON EQUIPO BAILARINA, MEDIDO COMPACTO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CIENTO VEINTIDOS PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 84/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 122.21	\$ 3,850.84
Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION				\$	119,832.78
DRENAJE					
ALB-LOSACC	LOSA DE CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 DE 8CMS DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10 10, INCLUYE: COLADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO FINO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA MIL SEISCIENTOS UN PESOS 08/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 538.65	\$ 130,601.08
TUB-24"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PARA ALCANTARILLADO DE 24" CLASE 25 SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: FLETE, PASAR NIVEL	ML	3.00	\$ 4,317.87	\$ 12,953.61

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 809176 LHC

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACION

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	A CADA 20 METROS DE LONGITUD, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N. **				
CIM-MURRE'	MURETE DE ENRASE CON BLOCK HUECO DE CONCRETO 15X20X40CM, ASENTADO CON MORTERO TIPO 1, EN PROPORCIÓN CEMENTO-CAL-ARENA 1:1/4:3, ACABADO COMÚN, CON RELLENO DE TODAS LAS CELDAS CON CONCRETO DE F'C=150KGS/CM2, A CUALQUIER NIVEL Y GRADO DE DIFICULTAD, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES, TRAZO, NIVELACIÓN, CARGAS, ACARREOS, ANDAMIOS, PLOMO, CORTES, DESPERDICIOS, PERFILADO, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO, Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. **	M2	249.20	\$ 678.78	\$ 169,151.98
CIM-CAST-15	CASTILLO CIMENTACION 15 X 15 CM, ACABADO COMÚN, CONCRETO H. EN O. F'C= 250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL NO. 2 (1/4") @ 20CM A CUALQUIER ALTURA Y GRADO DE DIFICULTAD. SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, CIMBRA, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CRUCES DE VARILLAS, CORTES, DESPERDICIOS, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, DESCARGAS, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 48/100 M.N. **	ML	88.00	\$ 417.96	\$ 36,780.48
CIM-CD	CADENA DE 15 X 20 CMS. DE SECCION, CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARIAS DE 3/8" Y ESTRIBUS DE ALAMBROM, INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N. **	ML	328.00	\$ 421.17	\$ 138,143.76
ALB.APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME. SE DEBERÁ DE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DESPLONES MAYORES A 1:300), REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCIÓN Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 62/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTAY CINCO PESOS 36/100 M.N. **	M3	328.00	\$ 199.62	\$ 65,475.36
EST-001	LOSA DE AZOTEA DE VIGUETA Y BOVEDILLA 20 CM DE ESPESOR VIGUETA PRETENSADA T-12-5, CADA SE COMPRESIÓN CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EL 6 CM	M2	220.86	\$ 970.81	\$ 214,413.10

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 90951 ENE

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO
DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE
AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA 66-1010, INCLUYE: CIMBRA. Precio unitario: ** NOVECIENTOS SETENTA PESOS 81/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 10/100 M.N. **				
EST-002	LOSA DE CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 DE 15 CMS DI ESPESOR,ARMADA CON VARILLA DEL No. 4 (1/2") ACABADO RAYADO O ESCOBILLADO. INCLUYE MATERIALES,HERRAMIENTA, DESPERDICIOS,ACARREOS, ELEVACIONES Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 57/100 M.N. **	M2	21.60	\$ 1,219.98	\$ 26,351.57
REJIRV1.5	SUMINISTRO Y COLOCCION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N. **	M2	7.00	\$ 5,795.25	\$ 40,566.75
20IRVING	SUMINISTRO Y COLOCCION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 0.20 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 1,647.78	\$ 19,773.36
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SESENTA Y UN PESOS 83/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 97.17	\$ 3,061.83
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 34/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 46.98	\$ 1,480.34
COMPMET	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS. Precio unitario: ** CIENTO VEINTE PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 120.48	\$ 3,796.32
	Total de DRENAJE			\$	862,549.54
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 542.45	\$ 4,339.60
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	4,339.60
	Total de CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN			\$	986,721.92

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R.F.C. CASO 909121 ENE

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$ 986,721.92
				I.V.A. 16 %	\$ 157,875.51
				Total	\$ 1'144,597.43

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL

Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche
Celular: 983 165 8655 Correo: construrentcalakmul@gmail.com

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
 FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN					
PRELIMINARES Y CIMENTACION					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 76/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,547.76	\$ 4,547.76
DEM-BANQ	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON MALLE ELECTRO SOLDADA DE 1.15 DE ANCHO Y GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM DE SECCIÓN 15X35 CM, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 98/100 M.N. **	ML	73.23	\$ 295.63	\$ 21,648.98
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** TRECE PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 13.41	\$ 3,251.39
PRE1003	EXCAVACION DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEISCIENTOS OCHO PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 10/100 M.N. **	M3	154.00	\$ 608.15	\$ 93,655.10
COMP.001	PLANTILLA COMPACTA DE MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM, CON EQUIPO BAILARINA, MEDIDO COMPACTO, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y UN PESOS 57/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 77/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 131.57	\$ 4,145.77
Total de PRELIMINARES Y CIMENTACION				\$	127,249.00
DRENAJE					
ALB-LOSACC	LOSA DE CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 DE 8CMS DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: COLADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACABADO PULIDO FINO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 05/100 M.N. **	M2	242.46	\$ 591.24	\$ 143,352.05
TUB-24"	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA PARA ALCANTARILLADO DE 24" CLASE 25, SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: FLETE, PASAR NIVEL	ML	3.00	\$ 4,536.90	\$ 13,610.70

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
 REPRESENTANTE LEGAL





Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche
Celular: 983 165 8655 Correo: construentcalakmul@gmail.com

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
 FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

	A CADA 20 METROS DE LONGITUD, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 70/100 M.N. **				
CIM-MURRE'	MURETE DE ENRASE CON BLOCK HUECO DE CONCRETO 15X20X40CM, ASENTADO CON MORTERO TIPO 1, EN PROPORCIÓN CEMENTO-CAL-ARENA 1:1/4:3, ACABADO COMÚN, CON RELLENO DE TODAS LAS CELDAS CON CONCRETO DE F'C=150KGS/CM2, A CUALQUIER NIVEL Y GRADO DE DIFICULTAD, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES, TRAZO, NIVELACIÓN, CARGAS, ACARREOS, ANDAMIOS, PLOMO, CORTES, DESPERDICIOS, PERFILADO, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO, Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 90/100 M.N. ** Total: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 88/100 M.N. **	M2	249.20	\$ 738.90	\$ 184,133.88
CIM-CAST-1E	CASTILLO CIMENTACION 15 X 15 CM, ACABADO COMÚN, CONCRETO H. EN O. F'C= 250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO. 3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL NO. 2 (1/4") @ 20CM A CUALQUIER ALTURA Y GRADO DE DIFICULTAD, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, CIMBRA, HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CRUCES DE VARILLAS, CORTES, DESPERDICIOS, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, DESCARGAS, ACOPIO Y RETIRO DE DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS 24/100 M.N. **	ML	88.00	\$ 451.48	\$ 39,730.24
CIM-CD	CADENA DE 15 X 20 CMS. DE SECCION, CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARIAS DE 3/8" Y ESTRIBUS DE ALAMBROM, INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y TRES PESOS 36/100 M.N. **	ML	328.00	\$ 454.37	\$ 149,033.36
ALB.APLA	APLANADO EN MUROS, ACABADO FINO A TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO 1:2:6 A PLOMO Y REGLA. ACABADO CON LLANA DE MADERA DEJANDO TEXTURA UNIFORME. SE DEBERÁ DE CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MANO DE OBRA, SUMINISTRO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE POR APLANAR (PICADO Y/O HUMEDECIDO DEPENDIENDO DE LA SUPERFICIE), LOS EMBOQUILLADOS, LOS REMATES Y ARISTAS A REGLA, A NIVEL Y A PLOMO (NO SE ADMITEN DESPLOMES MAYORES A 1:300), REGLEADO, CURADO DEL APLANADO, ESPESOR PROMEDIO DEL APLANADO 2.5 CM, REMOCIÓN Y RETIRO DE ESCOMBRO ANDAMIOS Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 30/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.N. **	M3	328.00	\$ 217.30	\$ 71,274.40
EST-001	LOSA DE AZOTEA DE VIGUETA Y BOVEDILLA 20 CM DE ESPESOR VIGUETA PRETENSADA T-12-5, CAPA DE COMPRESIÓN CON CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 5CM	M2	220.86	\$ 1,046.05	\$ 231,030.60

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
 REPRESENTANTE LEGAL




Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche
Celular: 983 165 8655 Correo: construentcalakmul@gmail.com

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
 FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
 FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
 FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA 66-1010, INCLUYE: CIMBRA. Precio unitario: ** UN MIL CUARENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL TREINTA PESOS 60/100 M.N. **				
EST-002	LOSA DE CONCRETO DE F'C=200 KG/CM2 DE 15 CMS DI ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DEL No. 4 (1/2") ACABADO RAYADO O ESCOBILLADO. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, ACARREOS, ELEVACIONES Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N. **	M2	21.60	\$ 1,319.21	\$ 28,494.94
REJIRV1.5	SUMINISTRO Y COLOCCION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 1.50 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 03/100 M.N. **	M2	7.00	\$ 6,424.29	\$ 44,970.03
20IRVING	SUMINISTRO Y COLOCCION DE REGIA IRVING DE 0.50 X 0.20 MTS UNIVERSAL DE 3/16" X 1-1/4" EN ACABADO LISO GALVANIZADO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 96/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 1,743.33	\$ 20,919.96
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CIENTO DOS PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 41/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 102.52	\$ 3,230.41
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 49.45	\$ 1,558.17
COMPMET	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS. Precio unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 73/100 M.N. **	M3	31.51	\$ 130.68	\$ 4,117.73
	Total de DRENAJE			\$	935,456.47
	OBRA COMPLEMENTARIA				
TOMAS	TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 84/100 M.N. **	PZA	8.00	\$ 578.23	\$ 4,625.84
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	4,625.84
	Total de CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE AVIACIÓN			\$	1'067,331.31

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
 REPRESENTANTE LEGAL


Cristal Gale Aranda Myers
AV. Calakmul S/N entre Chicana y Palmar Col. Centro C.P. 24640
Xpujil, Calakmul, Campeche

Celular: 983 165 8655 Correo: construentcalakmul@gmail.com

No. DE INVITACION: HAH-DOP-CON-13/2023
FECHA DE INICIO: 22 DE JUNIO DE 2023
FECHA DE TERMINO: 21 DE JULIO DE 2023
FECHA DE APERTURA: 16 DE JUNIO DE 2023

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL EN EL MUNICIPIO
DE HOPELCHEN CALLE ONCE COLONIA CAMPO DE
AVIACIÓN

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'067,331.31
				I.V.A. 16 %	\$ 170,773.01
				Total	\$ 1'238,104.32


C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
REPRESENTANTE LEGAL

